
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL          04 DE DEZEMBRO DE 2023 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 1048/2023  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 91.381/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Exonerar, a pedido, ANDRÉ RENAN OLIVEIRA FEIJÓ, 
matrícula 28997, do cargo efetivo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria de Administração, a 
partir do dia 24 de novembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 28 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 1050/2023  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 74.456/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Exonerar, a pedido, CLINT WAYNE ARAÚJO DA 
SILVA, matrícula 29994, do cargo efetivo de GUARDA 
MUNICIPAL, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir do dia 
15 de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 28 de novembro de 2023 
 
PORTARIA Nº 1051/2023  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 74.376/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Exonerar, a pedido, AMILTON ALBUQUERQUE DA 
SILVA, matrícula 28131, do cargo efetivo de Médico I 
(Médico Generalista – Estratégia da Saúde da Família, 
lotado na Secretaria de Saúde, a partir do dia 25 de novembro 
do corrente ano.  
 

Campina Grande, 28 de novembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 1054/2023  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e mediante solicitação contida 
no Protocolo nº 74.727/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Exonerar, a pedido, LUIZA MARIA GUIMARAES DE 
SOUZA LEITE, matrícula 28046, lotada na Secretaria de 

Saúde, do cargo efetivo de Médico I (Médico Generalista – 
Estratégia da Saúde da Família, a partir do dia 06 de 
novembro do corrente ano. 
 

Campina Grande, 29 de novembro de 2023.  
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 515/2023  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 97 da Lei 2.378/92 – 
Estatuto dos Servidores e mediante solicitação contida no 
Protocolo nº 29.593/2023,  
 

RESOLVE: 
 
Conceder LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE 
PARTICULAR ao servidor FÁBIO LIMA PEREIRA, 
matrícula 14196, ocupante do cargo efetivo de Médico II, lotado 
na Secretaria de Saúde, pelo período de 02(dois) anos, SEM 
REMUNERAÇÃO, a partir do dia 01 de dezembro do corrente 
ano.  
 

Campina Grande, 30 de novembro de 2023.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA  
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25014/2023 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25014/2023 que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICO 
EM GERAL, EM ATENDIMENTO AO INSTITUTO DE 
EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CEGOS DO 
NORDESTE, RECURSOS OBTIDOS ATRAVÉS DE 
EMENDA PARLAMENTAR - TRANSFERÊNCIAS. 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de SPIN AR CONDICIONADO LTDA CNPJ 
47.808.825/0001-09, Valor R$ 6.740,00; VINICIUS CHAVES 
DOS SANTOS CNPJ 05.207.424/0001-45, Valor R$ 
12.670,00; BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA CNPJ 
45.329.312/0001-81, valor R$ 3.137,28; GWC INDUSTRIA, 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA 
CNPJ 49.329.140/0001-05, Valor R$ R$ 659,03; SUPRIMAIS 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 
09.004.901/0001-26, Valor R$ 298,00, perfazendo o valor 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

global de R$ 23.504,31 (vinte três mil quinhentos e quatro reais 
e trinta e um centavos) Campina Grande - PB, 04 de dezembro 
de 2023. 
 

Campina Grande - PB, 04 de dezembro de 2023. 
 

PÂMELA VITAL DO REGO FREIRE 
Secretária de Assistência Social 

 
EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO - 2.05.129/2021 

 
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
2.05.129/2021, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E 
OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO – COM UTILIZAÇÃO DE UM CARTÃO DE 
PAGAMENTO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO E 
DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE 
OFICINAS – DE GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE FROTA DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES DESTE MUNICÍPIO EM REDE DE 
ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS E 
CREDENCIADOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE OFICINA MECÂNICA EM 
GERAL, COMPREENDENDO: IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA (SOFTWARE) DE GERENCIAMENTO 
INTEGRADO, TREINAMENTO DE PESSOAL E 
FORNECIMENTO DE TODOS OS DEMAIS 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A SUA OPERAÇÃO, 
RELATÓRIOS GERENCIAIS DE CONTROLE DE DESPESAS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 
VEÍCULOS DA FROTA. FUNDAMENTO LEGAL: 
PRORROGAÇÃO CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO 
CONTRATO, ART.57, §1º DA LEI 8.666/93, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 103/2021. ADITAMENTO: 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR CONTRATUAL (12 
MESES) E INCLUSÃO DE DOTAÇÃO. VIGÊNCIA: ATÉ 03 
DE DEZEMBRO DE 2024. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 08.243.1019.2131/ 08.243.1019.2135/ 
08.122.2001.2141. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. 
FONTE: 15001000/16600000. VALOR R$: 175.998,4579 
(CENTO E SETENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA E OITO REAIS, QUATRO MIL, QUINHENTOS 
E SETENTA E NOVE CENTÉSIMOS DE MILÉSIMOS DE 
CENTAVOS). PARTES CONTRATANTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - 2º 
ADITIVO. ASSINATURA: 29/11/2023. 

 
PÂMELA VITAL DO RÊGO FREIRE 

Secretária de Assistência Social 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 
2.06.008/2023 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação da vigência 
n.° 1 do contrato de n° 2.06.008/2023, cujo objeto é a 
construção de uma unidade de educação infantil, padrão FNDE 
– projeto tipo 1 localizada na Rua Projetada III, Quadra H, Lote 
I, loteamento Jardim Bellágio, Bairro Três Irmãs, Campina 
Grande - PB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 293/2022. 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa 
ELEVAÇÃO ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO: 

Prorrogação por mais 180 (cento e oitenta) dias de vigência do 
contrato n.° 2.06.008/2023, no intuito de finalização da obra. 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e o representante legal 
da empresa, o Sr. DANILO CAVALCANTE VASCONCELOS. 
DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de 2023.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário deEducação 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

2.06.082/2023 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação da vigência 
do contrato de n.° 2.06.082/2023, cujo objeto é a contratação 
de empresa para construção de banheiros acessíveis na quadra da 
EMEF Fernando Cunha Lima, no município de Campina 
Grande, estado da Paraíba. TOMADA DE PREÇOS Nº 
002/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 335/2023 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e a empresa 
VIABILIZE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA – ME. OBJETO: O presente termo aditivo prorrogará o 
contrato nº 2.06.082/2023 com base no artigo 57, § 1º, da Lei 
8.666/1993 e conforme o que preceitua a cláusula oitava do 
contrato, por mais 90 (noventa) dias, no intuito de conclusão da 
construção objeto do contrato. SIGNATÁRIOS: Raymundo 
Asfora Neto e o representante legal da empresa, a Sra. 
NATÁLIA DINIZ GALVÃO RABELO. DATA DE 
ASSINATURA: 31 de outubro de 2023.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

2.06.084/2022 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação de prazo n.° 
3 ao contrato de n° 2.06.084/2022, cujo objeto é a execução 
dos serviços de reforma e ampliação da EMEF. Presidente 
Kennedy, no Município de Campina Grande, Estado da Paraíba. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 309/2021. PARTES: Secretaria 
Municipal de Educação e a empresa ELEVAÇÃO 
ENGENHARIA LTDA - ME. OBJETO: Prorrogação por mais 
120 (cento e vinte) dias de vigência do contrato n.° 
2.06.084/2022 no intuito de finalização da obra. 
SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora Neto e o representante legal 
da empresa, o Sr DANILO CAVALCANTE VASCONCELOS. 
DATA DE ASSINATURA: 28 de novembro de 2023.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO Nº 2.06.120/2021 
 
INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento ao contrato de n.° 
2.06.120/2021, cujo objeto é a contratação de serviços de 
desinsetização, desratização, descupinização, desmorcegação e 
dedetização para escorpiões das escolas e creches do sistema 
municipal de ensino e unidades pertencentes à Secretaria De 
Educação, da Prefeitura Municipal de Campina Grande, Estado 
da Paraiba. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação e a empresa EFICAZ 
SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI - EPP. OBJETO: O 
valor global do contrato será corrigido de acordo com o índice 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

IPCA/IBGE, cujo período de correção é setembro 
2022/setembro de 2023. Dado o reajuste, o valor global do 
contrato passará a R$ 71.400,38 (setenta e um mil quatrocentos 
reais e trinta e oito centavos). SIGNATÁRIOS: Raymundo 
Asfora Neto. DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 
2023.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 

2.06.147/2020 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação da vigência 
n.° 3 ao contrato de n° 2.06.147/2020, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
sonorização para eventos promovidos pela Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Campina Grande. 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2020. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação e a empresa ELLY SOM 
LTDA – EPP. OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses 
de vigência do contrato n.° 2.06.147/2020, por razões de 
interesse público e dada a comprovada vantajosidade na 
manutenção do contrato. SIGNATÁRIOS: Raymundo Asfora 
Neto e o representante legal da empresa, o Sr. LAURIVAN DA 
SILVA BARBOSA. DATA DE ASSINATURA: 10 de novembro 
de 2023.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 

2.06.148/2020 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo de prorrogação da vigência e 
reajuste de acordo com o IPCA ao contrato de n.° do contrato 
de n° 2.06.148/2020, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de configuração, 
implantação, treinamento, hospedagem, sustentação e 
customização do sistema integrado de gestão de educação – 
SIGEDUC.. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2020. PARTES: 
Secretaria Municipal de Educação e a empresa SIG SOFTWARE 
& CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO 
LTDA. OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses de 
vigência do contrato, dado o interesse público e a vantajosidade 
na manutenção do contrato. E, ainda, o reajuste do valor do 
contrato de acordo com o Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo – IPCA, resultando no montante de R$ 
718.799,16 (setecentos e dezoito mil setecentos e noventa e 
nove reais e dezesseis centavos). SIGNATÁRIOS: Raymundo 
Asfora Neto eo representante legal da empresa, a Sra. 
RAPHAELA GALHARDO FERNANDES LIMA. DATA DE 
ASSINATURA: 20 de novembro de 2023.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.234/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.355/2023 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.234/2023, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE TROPHIC 1,5 1000ML OU SIMILAR, 
TROPHIC FIBER 800G, ISOSOURCE SOYA 1L OU 
SIMILAR, TROPHIC BASIC 800G OU SIMILAR E 
NOVASOURCE GC OU SIMILAR PARA ATENDER AS 
DEMANDAS JUDICIAIS NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB NO PERÍODO DE 180 DIAS. 
DEMANDA JUDICIAL DE: EDILEUSA DE FATIMA 
SANTOS PEQUENO, JOSE FELISMINO FILHO E MARIA 
JOSE TAVARES. PROCESSOS: N° 0827854-
36.2023.8.15.0001, N° 0827274-06.2023.8.15.0001 E 
0826839-32.2022.8.15.0001, em favor das PESSOAS 
JURÍDICAS: CENTRO ESPECIALIZADO EM 
NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA, 
inscrita no CNPJ sob Nº 01.687.725/0002-43, no VALOR de 
R$ 12.367,80 (doze mil trezentos e sessenta e sete reais e 
oitenta centavos), ENTERAL MEDICA COMERCIO DE 
PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ sob Nº 41.585.673/0001-38, no 
VALOR de R$ 8.430,00 (oito mil quatrocentos e trinta reais) e 
SOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 
28.167.665/0001- 03, no VALOR de R$ 5.544,00 (cinco mil 
quinhentos e quarenta e quatro reais), TOTALIZANDO o 
VALOR de R$ 26.341,80 (vinte e seis mil trezentos e quarenta 
e um reais e oitenta centavos), com fundamento no Artigo 75, 
inciso VIII da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 01 de dezembro de 2023. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. Data da 
assinatura: 04/12/2023. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16867/2023 16353/2023 R$ 450.000,00 Matheus Silva 
Dantas LTDA 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16873/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Força Alerta 
Segurança E Transporte De Valores Ltda. Objeto: Contratação 
De Empresa De Serviço De Segurança Armada 24 Horas, Para 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande – Pb. Valor Global: R$ 748.342,08. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16237/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117 / 
10.122.2001.2124. Elemento Da Despesa: 3390.30 / 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000 / 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Shigeaki Maracajá 
Ramos. Data Da Assinatura: 04/12/2023. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16870/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Hospital 
Antônio Targino Ltda. Objeto: Compra De Serviços 
Hospitalares (Procedimentos Ambulatoriais Inra - Hospitalares E 
Procedimentos Com Processamento Em Aih - Autorização De 
Internação Hospitalar), Com Base Nas Necessidades 
Complementares Da Rede De Atenção Saúde De Campina 
Grande E Nos Preços Fixados Pela Tabela Do Sistema Único De 
Saúde-Sus. Valor Global: R$ 8.868.114,10. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16358/2023/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Wollner Cariry Targino. Data Da 
Assinatura: 04/12/2023. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16872/2023/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nnmed 
Distribuição Importação E Exportação De Medicamentos Ltda. 
Objeto: Aquisição De Canabidiol Nunature 34/36 Mg/Ml Para 
Atender A Demanda Judicial No Município De Campina 
Grande/Pb No Período De 180 Dias. Demanda Judicial De: 
Erick Davi Silva Sousa Processo N° 0006666-
70.2023.4.05.8201. Valor Global: R$ 4.305,00. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16232/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Neilton Neves 
Dos Santos. Data Da Assinatura: 04/12/2023. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
161040/2022/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16420/2022. Partes: Sms/Pmcg E Andrade Melo 
Serviços Em Saúde Ltda. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 

Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
06/12/2024) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Leonardo Honorio De Andrade Melo Neto. 
Data Da Assinatura: 04/12/2023. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 862/2023 

AVISO DE RESULTADO - UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL do 
Município, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023, 
realizado às 08:30 horas do dia 28 de agosto de 2023, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE CAMISA UV 50+ PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA ATENÇÃO BÁSICA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA, teve o item 02 declarado 
FRACASSADO por não ter fornecedor habilitado/classificado. 
 

Campina Grande, 04 de dezembro de 2023. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25014/2023 

 

Após analisado o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
25014/2023, referente ao Processo Administrativo Nº 
2.5.127/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICO EM GERAL, EM 
ATENDIMENTO AO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA AOS CEGOS DO NORDESTE, RECURSOS 
OBTIDOS ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR - 
TRANSFERÊNCIAS, ADJUDICO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de SPIN AR 
CONDICIONADO LTDA CNPJ 47.808.825/0001-09, Valor 
R$ 6.740,00 (seis mil setecentos e quarenta reais); VINICIUS 
CHAVES DOS SANTOS CNPJ 05.207.424/0001-45, Valor R$ 
12.670,00 (doze mil seiscentos e setenta reais); BT COMERCIO 
INTELIGENTE LTDA CNPJ 45.329.312/0001-81, valor R$ 
3.137,28 (três mil cento e trinta e sete reais e vinte e oito 
centavos); GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA CNPJ 
49.329.140/0001-05, Valor R$ R$ 659,03 (seiscentos e 
cinquenta e nove reais e três centavos); SUPRIMAIS 
COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ 
09.004.901/0001-26, Valor R$ 298,00 (duzentos e noventa e 
oito reais).  

Campina Grande - PB, 04 de dezembro de 2023. 
 

JOAO ALFREDO AGRA DE MEDEIROS NAPOLES 
Pregoeiro Oficial



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

DEMAIS PUBLICAÇÕES 

 

  



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 16 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 26 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 28 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 31 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 04 DE DEZEMBRO DE 2023                                    PÁGINA 32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


